
Subsidieregeling onderzoek fiets provincie Groningen 2025 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat: 

- In het Programma mobiliteit vermeld staat dat lopen en fietsen op 1 staan en dat wij ons gecom- 

mitteerd hebben aan de halvering van het aantal verkeersslachtoffers voor 2030. 

- In het Werkplan Fiets 2024-2027 staat dat we gemeenten in staat stellen onderzoek uit te voeren 

en dat we tijdens het werkplan fiets twee keer een subsidieregeling opstellen om dit te kunnen 

bewerkstellingen. 

- In het Coalitieakkoord 2025-2027 'Mit Mekoar' staat vermeld dat wij gemeenten ondersteunen bij 

het verbeteren van fietspaden, het aanleggen van fiets(suggestie)stroken, fietsbeleid en dat we 

de veiligheid willen verbeteren. 

  

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 3, derde lid, van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- De Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018. 

  

Besluiten: 

  

I. Vast te stellen de: 

  

Subsidieregeling onderzoek fiets provincie Groningen 2025 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

b. Kaderverordening: Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

c. Procedureregeling: Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

d. provincie: provincie Groningen; 

e. Fietsbeleid: Werkplan Fiets 2024-2027, Provincie Groningen, Domein Beleid - Mobiliteit, vastgesteld 

door Gedeputeerde Staten op 28 mei 2024; 

f. Gedragsverandering: een proces waarbij gedragsroutines worden aangepast om te streven naar 

een nieuw, verbeterd doelgedrag. Hierbij: het maken van meer fietskilometers. 

g. Fietsstimulering: het stimuleren van mensen om meer fietskilometers te maken 

h. Ketenmobiliteit: het gebruik van verschillende vervoermiddelen tijdens een reis 

i. Externe partij: een organisatie buien de organisatie van de gemeente 

j. Onderhoudsopgaven: een taak die men heeft op het gebied van reparatie en onderhoud. 

Artikel 2 Doel 
Deze regeling heeft een tweeledig doel, namelijk: meer fietsers op de weg en bijdragen aan meer vei- 

ligheid voor deze fietsers. 

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door de volgende gemeenten: 

a. Eemsdelta; 

b. Het Hogeland; 

c. Midden-Groningen; 

d. Oldambt; 

e. Pekela; 

f. Stadskanaal; 

g. Veendam; 

h. Westerkwartier; en 

i. Westerwolde. 

Artikel 4 Subsidievorm 
Gedeputeerde Staten verstrekken op grond van deze regeling subsidies in de vorm van een geldbedrag. 

Nr. 6922 

PROVINCIAAL BLAD 30 april 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 6922 30 april 2025 1 



Artikel 5 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie wordt verstrekt voor het doen van onderzoek naar een van de volgende onderwerpen: 

a. gedragsverandering dat bijdraagt aan een veiliger fietsklimaat; 

b. gedragsverandering dat bijdraagt aan stimulering van fietsen; 

c. het gebruik van fiets in de keten; 

d. het verbeteren/vernieuwen van infrastructuur voor de fiets; 

e. het uitvoeren van een pilot op één van bovenstaande thema's. 

Artikel 6 Weigeringsgronden 
Onverminderd de artikelen 4:25 en 4:35 Awb en de artikelen 2.5 en 2.6 van de Procedureregeling wordt 

de subsidie in ieder geval geweigerd indien: 

a. subsidieverstrekking naar het oordeel van Gedeputeerde Staten niet bijdraagt aan het in artikel 

2 vermelde doel van deze regeling; 

b. de aanvrager van de subsidie niet behoort tot de in artikel 3 vermelde doelgroep van deze regeling; 

c. de activiteiten waarvoor de subsidie wordt aangevraagd niet subsidiabel zijn op grond van artikel 

5 van deze regeling; 

d. aan de aanvrager op grond van deze regeling al een subsidie is verstrekt of de aanvrager een 

aanvraag voor een subsidie op grond van deze regeling heeft ingediend, waarop nog niet is be- 

sloten. 

Artikel 7 Subsidievereisten 
Om voor subsidie als bedoeld in artikel 5 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende 

vereisten: 

a. het onderzoek wordt uitgevoerd door een externe partij; 

b. het onderzoek wordt uitgevoerd in de provincie Groningen; 

c. het onderzoek komt ten goede van de eigen gemeente. 

Artikel 8 Subsidiabele kosten 
Voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie komen de kosten voor de 

activiteiten zoals genoemd in artikel 5 voor subsidie in aanmerking. 

Artikel 9 Niet subsidiabele kosten 
Onverminderd artikel 1.5 van de Procedureregeling komen de volgende kosten in ieder geval niet voor 

subsidie in aanmerking; 

a. kosten voor onderzoeken met een ander doel dan die zoals genoemd in artikel 5; 

b. kosten die worden gemaakt om vooraf vastgestelde onderzoeken uit te voeren 

c. kosten voor onderhoudsopgaven; 

d. Voorbereidingskosten die worden gemaakt in het kader van deze subsidieaanvraag, waaronder 

het laten opstellen van een offerte voor het doen van onderzoek. 

Artikel 10 Indieningsvereisten 
1. Een aanvraag voor subsidie wordt ingediend door middel van een door Gedeputeerde Staten 

vastgesteld aanvraagformulier. 

2. Onverminderd het bepaalde in artikel 2.1 van de Procedureregeling bevat de subsidieaanvraag: 

een plan met daarin een korte omschrijving van het doel van het onderzoek; a. 

b. een offerte van de uitvoerder van het onderzoek; 

Artikel 11 Indieningstermijn 
Subsidieaanvragen worden ingediend voor 1 december 2025. 

Artikel 12 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt voor de periode genoemd in artikel 11 € 49.500, waarbij er negen deel- 

plafonds zijn van € 5.500 per gemeente. 

Artikel 13 Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie, zoals bedoeld in artikel 5, bedraagt 100% van de subsidiabele kosten. 

Artikel 14 Verdeelcriteria 
Het subsidieplafond wordt evenredig over de aanvragers verdeeld. 

Provinciaal blad 2025 nr. 6922 30 april 2025 2 



Artikel 15 Verplichtingen van de subsidieontvanger 
De subsidieontvanger heeft in ieder geval de volgende verplichtingen: 

a. het onderzoek vindt plaats binnen één jaar na subsidievaststelling. 

b. het onderzoek wordt uitgevoerd overeenkomstig het ingediende projectplan en overeenkomstig 

het bepaalde in de subsidiebeschikking. 

Artikel 16 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Artikel 17 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling onderzoek fiets provincie Groningen 2025 

Groningen, 22 april 2025 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

Gouke Moes, plaatsvervangend voorzitter 

Hans Schrikkema, secretaris 

Toelichting behorende bij de Subsidieregeling onderzoek fiets 

provincie Groningen 

Algemeen 

Deze subsidieregeling is vastgesteld op grond van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 

2017 (Kaderverordening) en de Procedureregeling subsidies Groningen (Procedureregeling). Dit betekent 

dat een aantal aspecten van de verstrekking van subsidies niet in de subsidieregeling zijn vastgelegd, 

maar in de Kaderverordening en Procedureregeling. In de Procedureregeling staat onder meer waar 

de aanvraag moet worden ingediend, wat de beslistermijnen zijn voor Gedeputeerde Staten en alge- 

mene verplichtingen voor de subsidieontvanger, zoals de meldingsplicht. 

Voor een goed begrip van deze subsidieregeling is dus bestudering van de Kaderverordening en Pro- 

cedureregeling noodzakelijk. Ook de Algemene wet bestuursrecht bevat algemene bepalingen die on- 

verkort van toepassing zijn op subsidies, verstrekt op grond van deze subsidieregeling. 

Provinciaal blad 2025 nr. 6922 30 april 2025 3 


